
Zaproszenie  na  wykład  Marka
Dudka  w  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Starej Wsi
7 października  2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbędzie się wykład Marka Dudka pt. „Odporność organizmu –
jak ją pozyskać?”.

Szczegóły wydarzenia  znajdują  się na plakacie informacyjnym:
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źr. UG Limanowa

Odbył  się  11.  Małopolski
Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich
W miniony weekend, w dn. 2-3 października 2021 r. w Orawskim
Centrum Kultury w Jabłonce odbył się 11. Małopolski Przegląd
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.
Reprezentantki Powiatu Limanowskiego KGW Rupniów Centrum oraz
KGW Śwarne Gosposie z Kamienicy Dolnej w punktacji łącznej
zajęły dwa równorzędne III miejsca – serdecznie gratulujemy!

W  sobotnie  przedpołudnie  zabrzmiały  „Trombity  Haniaczyków”,
dając tym samym znać do rozpoczęcia Przeglądu. Oficjalnego
otwarcia dokonali: poseł Barbara Bartuś, wójt gminy Jabłonka
Antoni  Karlak,  dyrektor  Oddziału  Instytutu  Dziedzictwa
Niematerialnego Ludów Karpackich Małopolskiego Centrum Kultury
SOKÓŁ w Nowym Sączu Małgorzata Broda, kierownik Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Targu Małgorzata Gurgul
oraz  kierownik  Powiatowego  Zespołu  Doradztwa  Rolniczego  w
Nowym  Sączu  Krzysztof  Pyrdoł.  Na  scenę  zaproszono  również
wójta gminy Łącko Jana Dziedzica. Przemawiający podziękowali
wszystkim paniom za ich aktywność w lokalnych środowiskach
oraz  wyrazili  zadowolenie  z  rosnącej  liczby  KGW  i  ich
działalności  dla  rozwoju  polskiej  wsi.

Konkursowa  rywalizacja  trwała  dwa  dni.  Wszechstronnie
uzdolnione panie z jedenastu KGW z całej Małopolski, śpiewały
ludowe pieśni i przyśpiewki, odgrywały scenki obyczajowe z
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dawnej  kultury  wsi,  wykonywały  artystyczne  rękodzieło
(zazdroski)  oraz  częstowały  tradycyjnymi  specjałami.

Dorobek artystyczny i kulinarny KGW podziwiało wielu gości. W
niedzielne popołudnie, tuż przed ostatnią częścią konkursowych
prezentacji,  głos  zabrali:  dyrektor  Departamentu  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Krakowie
Monika  Gubała,  wicedyrektor  Małopolskiego  Centrum  Kultury
SOKÓŁ w Nowym Sączu Piotr Gąsienica oraz wójt gminy Jabłonka
Antoni  Karlak.  Przedstawiciele  organizatorów  gratulowali  i
dziękowali gospodyniom za ich wkład w piękno i różnorodność
Małopolski.

W niedzielny wieczór odczytaniem protokołu i wręczeniem nagród
zakończył się 11. Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego  KGW.  Nagrody  wręczali:  zastępca  wójta  gminy
Jabłonka Bolesław Wójcik, zastępca dyrektora MCK SOKÓŁ w Nowym
Sączu  Piotr  Gąsienica,  zastępca  dyrektora  Małopolskiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach Karol Sepielak,
kierownik  Powiatowego  Zespołu  Doradztwa  Rolniczego  w  Nowym
Targu  Małgorzata  Gurgul  oraz  kierownik  Powiatowego  Zespołu
Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu Krzysztof Pyrdoł. Nagroda
główna  Przeglądu  trafiła  w  ręce  pań  z  KGW  Trzebunia  z
Trzebuni.

Oczekiwanie  na  decyzje  jury,  gospodyniom  i  gościom  umilił
żywiołowy koncert zespołu Folkowni, który poderwał widownię do
tańca  i  wspólnej  zabawy.  Przegląd  sprawnie  i  z  humorem
poprowadziła niezawodna para konferansjerów: Anna Olesińska i
Marian  Wójtowicz  –  radny  powiatu  limanowskiego.  W  komisji
artystycznej wytrwale pracowali: Lucyna Kmak – specjalista ds.
gospodarstwa  wiejskiego  i  agroturystyki,  MODR  Karniowice;
Jadwiga Pilch – etnograf; Urszula Gieroń – etnograf; Jadwiga
Adamczyk – muzyk, MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Benedykt Kafel
– etnograf.

Na wydarzenie zaprosili: Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w
Nowym Sączu, Województwo Małopolskie, Gmina Jabłonka, Orawskie



Centrum  Kultury  w  Jabłonce,  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa
Rolniczego  w  Karniowicach  oraz  współorganizator:  Narodowy
Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi.

GALERIA ZDJĘĆ

Źródło: jablonka.pl

Młodzież  z  Mszany  Dolnej
wyjechała  do  Bułgarii,  aby
promować  tradycje  i  kuchnię
zagórzańską
W połowie września, mimo utrudnień związanych z pandemią COVID
–  19  i  wynikających  z  niej  obostrzeń  dotyczących
przemieszczania się, grupa uczniów klasy czwartej Technikum
kształcącego  w  zawodzie  Technik  Żywienia  i  Usług
Gastronomicznych ZSP w Mszanie Dolnej wyjechała do Bułgarii,
aby promować tradycje i kuchnię zagórzańską.
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Przedsięwzięcie  „Smaczne  polskie  potrawy  w  innej  części
Europy” realizowane przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im.
inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej zostało sfinansowane ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój,  projekt  „Ponadnarodowa
mobilność uczniów”. Celem projektu jak sama nazwa wskazuje
była ponadnarodowa mobilność uczniów. W ramach projektu 20
uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wraz z opiekunami –
Wicedyrektorem ZSP, panią Marią Olszewską oraz Koordynatorem
projektu, panią Haliną Majkowską spędziło tydzień w słonecznej
Bułgarii. By zrealizować kluczowe założenia projektu szkoła
pozyskała  86 606,00 zł. z funduszy unijnych. Głównym celem
realizacji  projektu  była  popularyzacja  tradycyjnej  kuchni
zagórzańskiej w innej części Europy – w Bułgarii. Instytucją
przyjmującą był Zespół Szkół Turystycznych w Burgas – szkoła o
podobnych  profilach  kształcenia.  Młodzież  została  bardzo
serdecznie  przyjęta  przez  rówieśników  z  Bułgarii.  Zostały
przygotowane  i  zrealizowane  warsztaty  kulinarne  dla
zagranicznych  kolegów.  Uczniowie  w  ramach  popularyzacji
kultury  zagórzańskiej  wystąpili  również  w  strojach
regionalnych.

W  programie  tygodniowego  wyjazdu  nie  zabrakło  wycieczek
integracyjno  –  krajoznawczych.  Niezapomnianym  miejscem  na
mapie Bułgarii będzie dla młodzieży słynny Nessebar – perełka
tego  kraju  która  znajduje  się  na  liście  zabytków  UNESCO.
Kolejnym  punktem  było  zwiedzanie  Sozopolu  oraz  poznanie
historii  tego  miasta.  Uczniowie  mieli  również  okazje
uczestniczyć  w  tradycyjnej  biesiadzie  bułgarskiej  podczas
której  serwowano  dania  kuchni  tego  kraju,  były  występy
bułgarskich  zespołów  folklorystycznych  a  na  koniec
„Nestinarka”  –  tradycyjny  taniec  bułgarski  na  rozżarzonych
węglach. W pamięci długo pozostanie rejs statkiem połączony z
pływaniem na otwartym morzu, wyławianie małż i muszelek a przy
okazji  niesamowita  integracja  podczas  ciepłych  bułgarskich
wieczorów.



Udział w projekcie był okazją nie tylko do realizowania celów
projektu ale przede wszystkim do nawiązania nowych przyjaźni,
poznania innej kultury i zwyczajów. Celem mobilności uczniów
było wzmocnienie kompetencji kluczowych, w tym m.in.: nauka
języków obcych, rozwijanie umiejętności uczenia się, nabycie
nowych  kompetencji  niezbędnych  do  rozwoju  osobistego,
przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego
i ten cel został osiągnięty a wspomnienia pozostaną w pamięci
na długo.

GALERIA

W  Tymbarku  szkolą  się  z
musztry
7 października w Tymbarku funkcjonariusze Wydziału Odwodowego
/ Reprezentacyjnego / Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w
Nowym Sączu rozpoczną cykl szkoleń z zakresu musztry wśród
młodzieży  tymbarskiego  Strzelca,  będącej  uczniami  klas
mundurowych Zespołu Szkół im. KEN.
Od  kilkudziesięciu  lat  wojskowa  –  Strzelecka  musztra,
regulaminowe wypełnianie zapisanych w niej komend towarzyszy
tymbarskim strzelcom i uczniom klas mundurowych na zbiórkach,
obozach, wycieczkach turystycznych, podczas pełnienia służby i
uroczystościach patriotyczno – religijnych.

Przypomnijmy, że musztra to ćwiczenia wojskowe, które uczą,
jak przyjmować postawę zasadniczą i swobodną, oddawać honory,
poruszać  się  z  bronią  i  bez  broni,  formować  szyki  oraz
zachowywać  się  w  szyku  i  poza  nim.  Rozróżnia  się  musztrę
indywidualną i zespołową pieszą oraz z pojazdami / wozami
bojowymi  /.  Musztra  indywidualna  przygotowuje  żołnierza  do
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wystąpień służbowych oraz do działania w zespole natomiast
musztra  zespołowa  przygotowuje  pododdziały  i  oddziały  do
wystąpień  służbowych  oraz  działania  w  szyku  pieszym  i  z
pojazdami.

W trakcie realizowanych szkoleń widoczne jest zaangażowanie
młodzieży  i  profesjonalne  podejście  pograniczników  do
prowadzonych zajęć wśród członków organizacji proobronnej.
Realizacja szkoleń w tymbarskim Strzelcu jest możliwa dzięki
podpisanemu porozumieniu ze Strażą Graniczną w Nowym Sączu i
osobistemu zaangażowaniu Komendanta KaOSG płk SG Stanisława
Laciugi , naczelnika Wydziału Odwodowego / Reprezentacyjnego /
KaOSG  ppłk  SG  Krzysztofa  Janusa  oraz  naczelnika  Wydziału
Zabezpieczenia  Działań,  którym  tymbarscy  Strzelcy  składają
serdeczne podziękowania.

X  Festiwal  Zespołów
Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka
Podkówecka” rozstrzygnięty
3 października, w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury
miał  miejsce  X  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”,  w  tym  roku  organizowany
przez  Miasto  Limanowa  oraz  LDK.  Na  scenie  wystąpiło  11
zespołów, z których jury konkursowe wyłoniło laureatów.

X Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka
Podkówecka”, organizowany był w ramach projektu Odkryj Beskid
Wyspowy  2021  –  niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.  Do
udziału w festiwalu zgłosiło się 11 zespołów z gmin położonych
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w obrębie Beskidu Wyspowego.

Festiwal był okazją do zaprezentowania tradycji i zwyczajów
Lachów,  Górali  Białych,  Zagórzan,  Kliszczaków,  Podhalan
zamieszkujących teren Beskidu Wyspowego.
Przedsięwzięcie  organizowane  przez  Forum  Gmin  Beskidu
Wyspowego organizowane jest rok rocznie na zakończenie akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy” i służy pielęgnowaniu i kultywowaniu
lokalnego dziedzictwa kulturowego i folkloru.

Jury konkursowe w składzie: Michalina Wojtas, Patryk Rutkowski
oraz Paweł Miśkowicz dokonali oceny 11 występujących zespołów:
„Dzieci  Gór  Beskidu”  z  Podłopienia,  „Cyrniawa”  z
Krzeczowa„Mali  Słopniczanie”  ze  Słopnic,  „Limanowianie”  z
Limanowej, „Gorce” z Kamienicy, „Banda Burek” z Wiśniowej,
„Kijom Worci” z Pisarzowej, „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej,
„Śwarni Łojce” z Sadku-Kostrzy, „Przyszowianie” z Przyszowej
oraz  „Skrzydlanie”  ze  Skrzydlne.   Spośród  nich  wyłonieni
zostali laureaci w podanych poniżej kategoriach:

Kategoria dziecięca: I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości
1000,00 zł (tysiąc złotych) otrzymuje zespół:
„Mali Słopniczanie” ze Słopnic
– II miejsca nie przyznano
–III  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  600,00  zł
(sześćset złotych) otrzymuje zespół:
„Cyrniawa” z Krzeczowa

Wyróżnienie  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  200,00  zł
(dwieście  złotych)  otrzymał  zespół:
„Dzieci Gór Beskidu” z Podłopienia za zaangażowanie dzieci w
prezentacji

Kategoria dorosła:
– I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1500,00 zł (tysiąc
pięćset  złotych)  otrzymał  zespół:  „Śwarni  Łojce”  z  Sadku-
Kostrzy
– dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości



po 1200,00 zł (tysiąc dwieście złotych) otrzymały  zespoły:
„Dolina Mszanki” z Mszany Górnej oraz „Gorce” z Kamienicy
–  III  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  900,00  zł
(dziewięćset  złotych)  otrzymał  zespół:  „Limanowianie”  z
Limanowej

Wyróżnienie w wysokości 400 zł (czterysta złotych) otrzymały
zespoły:
– „Kijom Worci” z Pisarzowej za śpiew oraz dobrze wykonany
taniec krzyżok
–  „Przyszowianie”  z  Przyszowej  za  zróżnicowanie  męskiego
stroju.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy!

Nagrody  dla  laureatów  wręczyli  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda, Czesław Szynalik – pomysłodawca akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy” oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut. Nie
zabrakło  również  gratulacji  z  okazji  jubileuszowej  edycji
festiwalu, a także rocznicowego tortu.

Wydarzenie  było  transmitowane  za  pośrednictwem  oficjalnej
strony akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.

Galeria  zdjęć  z  festiwalu  na  stronie:
https://www.ldk.limanowa.pl/galerie/x-festiwal-zespolow-region
alnych-beskidu-wyspowego-beskidzka-podkowecka

 

źr.: LDK Limanowa
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„Świeć  Przykładem”  –  akcja
edukacyjno  –  informacyjna
Policji

1  października  2021  r.  Policja  rozpoczęła  akcję  informacyjno-
edukacyjną skierowaną do pieszych pn. „Świeć Przykładem”. Jej celem
jest przypominanie i uświadamianie pieszym o potrzebie korzystania z
elementów odblaskowych oraz bezpiecznym poruszaniu się po drodze.

Jesienią i zimą, dzień jest krótszy, a warunki atmosferyczne
ulegają pogorszeniu. Piesi na drogach stają się słabo widoczni
dla  innych  uczestników  ruchu  drogowego.  Na  nieoświetlonej
drodze pieszy, który ma na sobie ubrania w ciemnych kolorach
jest  słabo  widoczny  dla  kierowcy  samochodu.  Korzystanie  z
elementów  odblaskowych  kilkukrotnie  zwiększa  widoczność
pieszego,  przez  co  prowadzący  pojazd  ma  więcej  czasu  na
wykonanie manewru wymijania bądź hamowania.

Prawidłowo noszone elementy odblaskowe powinny być umieszczone
w takim miejscu, aby znalazły się w polu działania świateł
samochodowych  i  były  zauważalne  dla  kierujących
nadjeżdżających z obydwu kierunków tj. z przodu i z tyłu.

Policja przypomina, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo o
ruchu drogowym piesi poruszający się po drodze po zmierzchu
poza  obszarem  zabudowanym  są  obowiązani  używać  elementów
odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

Noś odblaski – nie gadżety!1.

Przy  zakupie  odblasku  zwróć  uwagę  czy  został  na  nim
umieszczony znak CE, nazwa producenta i typ wyrobu oraz czy
jest  dołączona  instrukcja  użytkowania.  Brak  tych  elementów
oznacza, że jest to gadżet – a nie odblask.

Bądź widoczny – nie zasłaniaj!2.
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Sprawdź czy elementy odblaskowe nie są zasłonięte np. przez
szalik, torbę czy plecak.

Dbasz o zdrowie? Świeć Przykładem!3.

Lubisz biegać? Używaj elementów odblaskowych, jeśli nie masz
na stałe wszytych w ubranie sportowe.

Kochasz? Zadbaj o bezpieczeństwo!4.

Zadbaj, aby Twoi bliscy byli widoczni na drodze i używali
elementów odblaskowych.

Myśl i żyj!5.

Korzystaj z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich
braku – z pobocza.

Idąc poboczem lub jezdnią idź lewą stroną drogi.

Zachowaj szczególną ostrożność przechodząc przez jezdnię.

 

źr.: KP Policji Limanowa

Zagórzańska tradycja jednoczy
pokolenia
Co to jest tradycja każdy wie, naszym zadaniem jednak jest ją
kultywować i przekazywać kolejnemu pokoleniu – powiedział na
rozpoczęcie  Zagórzańskiej  Mszy  św.  wikariusz  z  Kasiny
Wielkiej.  Módlmy  się  za  tych,  przed  którymi  stoi  to
odpowiedzialne  zadanie,  aby  swoją  postawą  i  postępowaniem
dawali przykład głębokiej wiary i umiłowania do Zagórzańskiej

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-tradycja-jednoczy-pokolenia/
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Ziemi, tradycji Ojców i tego wszystkiego, co się z nią wiąże.

Wszystkich tych, którym na zagórzańskim sercu leży lokalne
dziedzictwo,  nie  pomieściły  w  tym  dniu  wnętrza  zabytkowej
świątyni.  Licznie  przybyli  Zagórzanie,  paradnie  ubrani  w
odświętne stroje, turyści coraz śmielej biorący udział w tym
wydarzeniu oraz ciekawe lokalnej kultury gospodynie zrzeszone
w  KGW  „Bielanki”  w  Białej  Błotnej  z  Jury  Krakowsko  –
Częstochowskiej.
Zaplanowałyśmy  pobyt  w  Zagórzańskich  Dziedzinach  specjalnie
tak, aby wziąć udział w Zagórzańskiej Mszy św., a przy okazji
obejrzeć zabytkowy kościół p.w. św. Marii Magdaleny w Kasinie
Wielkiej i posłuchać skocznych dźwięków melodii wygrywanych
przez zespoły czy orkiestry z tego terenu – udział 27 osób
(członkiń  KGW  i  ich  mężów)  w  tej  szczególnej  Eucharystii
podkreśla  ich  Przewodnicząca,  Jadwiga  Machelska.  Dzień
wcześniej  skorzystałyśmy  z  Waszych  regionalnych  warsztatów
„Pieca  zadym  nie  troncojcie”,  które  zorganizowała  dla  nas
Dorotka ze Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej Pod
Cyrlom z Olszówki. Wszystko bardzo nam się tutaj podoba.
Nie wiedziałyśmy, że na Zagórzańską Mszę św. przychodzicie tak
paradnie ubrani – dodała jedna z „Bielanek”. My dzisiaj tylko
założyłyśmy  regionalne  chusty,  ale  następnym  razem
przyjedziemy już w kompletnych strojach. Jeszcze nie byłyśmy w
Lubomierzu, chętnie tam zajrzymy, ale zapraszamy też Zagórzan
do Jury Krakowsko – Częstochowskiej – dodała.

Trudno  się  dziwić  takim  deklaracjom.  Atmosfera  wszak  była
wyjątkowa,  a  piękna  pogoda  sprzyjała  integracji  i  wielu
rozmowom, na które w pośpiechu codzienności nie ma czasu…
Skoczne dźwięki wygrywane przez muzyków orkiestry dętej „Sami
Swoi”  z  Kasinki  Małej  –  Zagródca  odbijały  się  echem  od
szczytów  Śnieżnicy  i  Lubogoszcza.  Lokalne  „handemade”
Zagórzańskich  Pasjonatów  Stowarzyszenia  Rękodzielników  oraz
ozdobne  pierniczki  zdobione  przez  Małgorzatę  Suder  w
regionalne  wzory  nabyło  wielu  amatorów  produktu  lokalnego.
Smaczku tej aurze dodały „Zagórzanki” z KGW w Kasinie Wielkiej



hojnie  częstując  swoimi  wypiekami.  Jak  zwykle  w  Kasinie
Wielkiej  czujnym  okiem  cały  przebieg  zdarzenia  obserwował
sołtys,  który  do  kultywowania  dziedzictwa  naszych  przodków
swoją cegiełkę dokłada poprzez szczególną dbałość o zabytkowy
obiekt i jego obejście. Przygotowanie go do Zagórzańskiej Mszy
św. to jego „działka”. Oczy cieszą wszyscy, których za każdym
razem można spotkać na tej Eucharystii, z godnością i dumą
noszący zagórzańskie stroje….

Przypominamy,  że  w  okresie  zimowym  Zagórzańska  Msza  św.
sprawowana będzie w zabytkowym kościele w Lubomierzu. Kolejnym
razem spotykamy się tam 7 listopada o godz. 14.00 – informują
kreatorzy marki Zagórzańskie Dziedziny. Tam właśnie nagrodzimy
wszystkich, którzy w niedzielę, 3 października, podesłali nam
przepiękne #sercazagórzańskichdziedzin. Zapraszamy serdecznie.
Pamiętajcie, ubierzcie się w stroje regionalne!

Galeria zdjęć
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Olszowianki  na  podium
wojewódzkiego  etapu  konkursu
kulinarnego
Gaździny ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka
zdobyły  III  miejsce  w  konkursie  „Innowacyjna  Małopolska  –
Tradycyjne Potrawy Lokalne” przeprowadzonym przez Małopolski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach.

„Innowacyjna  Małopolska  –  Tradycyjne  Potrawy  Lokalne”  to
konkurs  organizowany  dwuetapowo  w  pięciu  powiatach:
limanowskim,  wadowickim,  krakowskim,  dąbrowskim  oraz
gorlickim.  Wzięli  w  nim  udział  również  przedstawiciele
ościennych powiatów.

Do finału wojewódzkiego wytypowano laureatów pierwszych miejsc
konkursów przeprowadzonych na szczeblach powiatowych.

Komisja konkursu doceniła smak „Gulaszu z mięsa baraniego z
kapustą” . Wa tę właśnie potrawę  nagrodzono Gospodynie z
Olszówki w kategorii „Dania kulinarne” .
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Wyróżnienie otrzymała również Janina Kochniarczyk z Łętowego
za  „Bundz  z  zalewy  ziołowej”  zakwalifikowany  w  kategorii
„Produkt lokalny”.

Serdecznie Gratulujemy!

 

 

źr.:UG Mszana Dolna

Wyróżnienie  dla  Szpitala
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Powiatowego  w  Limanowej
podczas  gali  „Bezpieczny
Szpital Przyszłości”
Szpital Powiatowy im. miłosierdzia Bożego w limanowej został
wyróżniony  w  4.  edycji  konkursu   Bezpieczny  Szpital
Przyszłości – Inspiracje 2020. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło
się 30 września br. w Auli Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie podczas uroczystej
gali.

Konkurs  pn.  „Inspiracje  2020”organizowany  jest  przez  firmę
Idea  Trade  we  współpracy  z  Dziennikiem  Gazetą  Prawną  pod
patronatem Narodowego Funduszu Zdrowia, Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego oraz Instytutu Geriatrii, Reumatologii i
Rehabilitacji w Warszawie. W Konkursie nagradzane są osoby,
organizacje pozarządowe oraz firmy, które w mijającym roku
szczególnie  zasłużyły  się  dla  krzewienia  nowych  idei,
rozwiązań i technologii, wpływając na zdrowie, komfort życia
oraz ochronę środowiska, w którym żyjemy. Laureatów konkursu
wybiera  Kapituła  złożona  z  osób,  którym  bliska  jest  idea
bezpieczeństwa,  innowacyjności  i  nowoczesnych  rozwiązań  w
ochronie zdrowia. Są to m.in. decydenci z kluczowych firm i
organizacji,  szefowie  instytutów  medycznych,  najlepszych
szpitali oraz ośrodków zdrowotnych. Przewodniczącym Kapituły
jest  dr  n.  med.  Marek  Tombarkiewicz,  Dyrektor  Instytutu
Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie.

Projekty konkursowe można było zgłaszać w siedmiu kategoriach:

Innowacje w szpitalu – medycyna – nowatorskie metody1.
leczenia
Innowacyjny szpital – zarządzanie2.
Bezpieczeństwo  i  redukcja  zdarzeń  niepożądanych,  ze3.
szczególnym uwzględnieniem zakażeń szpitalnych
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Profilaktyka i popularyzacja zdrowego stylu życia4.
Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i  jakości  życia5.
seniorów
Nowatorskie rozwiązania, produkty i usługi poprawiające6.
jakość życia, zdrowia, dostęp do usług – urządzenia,
technologie, telemedycyna, aplikacje, rozwiązania start-
upów
Działania  na  rzecz   ochrony  zdrowia  i  środowiska7.
naturalnego

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przystąpił  do  konkursu  w
kategorii  piątej:   „Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i
jakości  życia  seniorów”,  w  której  został  wyróżniony  za
przedstawienie  projektu  założenia  powstającego  nowoczesnego
Centrum  leczenia  chorób  osób  w  podeszłym  wieku.  W  jego
zakresie  funkcjonować  będzie  oddział  geriatryczny  wraz  z
poradnią oraz salą gimnastyczną i salą fizykoterapeutycznej
kinezyterapii,  kompleksowo  dostosowane  do  leczenia  i
rehabilitacji seniorów. Warto podkreślić, że Centrum Leczenia
Chorób Osób w Podeszłym Wieku z liczbą ponad 60 łóżek będzie
naturalnym  odciążeniem  dla  funkcjonującego  Oddziału  Chorób
Wewnętrznych,  na  którym  przebywa  ok.  70%  pacjentów  ze
schorzeniami  geriatrycznymi.

Podczas gali wyróżnienie dla Szpitala Powiatowego w Limanowej
na ręce Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala przekazał dr n.
med. Marek Tombarkiewicz – przewodniczący Kapituły Inspiracje
oraz   Rafał  Błoszczyński  dyrektor  Biura  Profilaktyki
Narodowego  Funduszu  Zdrowia.

Informację  oraz  pełną  listę  laureatów  Konkursu  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  na  stronie:

https://www.szpitalprzyszlosci.pl/post/znamy-finalist%C3%B3w-i
-laureat%C3%B3w-konkursu-inspiracje-2020
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„Miej  oko  na  skórę”  –
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bezpłatna  wizyta  u  lekarza
dermatologa  w  specjalnym
dermobusie w Mszanie Dolnej
Przez ostatnie miesiące nasza skóra była mocniej narażona na
szkodliwe  działanie  promieni  słonecznych.  I  jeśli  nawet
chroniliśmy się przed słońcem nie oznacza to, że nie mogą się
pojawić na naszej skórze nowe znamiona. Choć sezon letni już
za nami, nie należy zapominać o kontroli naszej skóry. Jesień
to idealny moment, aby sprawdzić czy nie mamy niechcianej
pamiątki z wakacji.

 

W  ramach  kampanii  „Miej  oko  na  skórę”  już  w  najbliższą
niedzielę, 10 października br., specjalny dermobus zawita do
Mszany Dolnej. Tego dnia mieszkańcy miasta i gminy będą mogli
skorzystać z bezpłatnej wizyty u lekarza dermatologa. Dermobus
będzie  stał  na  parkingu  przy  Urzędzie  Gminy,  przy  ul.
Spadochroniarzy  6,  w  godz.  10:00-18:00.

Głównym  celem  akcji  jest  zwiększenie  skuteczności
rozpoznawania  nowotworów  skóry  na  wczesnym  etapie  rozwoju.
Pomimo  dostępu  do  nowych  terapii  w  leczeniu  czerniaka  w
Polsce, jego wykrywalność wciąż pozostaje na niskim poziomie.
Problem jest obecnie o tyle istotny, iż z powodu epidemii
koronawirusa  dostęp  do  lekarzy  specjalistów  jest  nieco
bardziej utrudniony.
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